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  4.5.1.  Proceso de gestión





Principado de Asturias   PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 85                                                 EJERCICIO 2015 
A) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS NETOS

Clasif. Económica   Der. Reconocidos   Derechos anulados    Derechos netos

**** Totales        61.634.324,53             1.601,82        61.632.722,71 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
     383000  De ejercicios cerrados         3.045.636,11             1.601,82         3.044.034,29 
     383001  Del ejercicio corriente           400.145,52           400.145,52 
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        23.859.726,64        23.859.726,64 
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS        23.859.726,64        23.859.726,64 
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        23.859.726,64        23.859.726,64 
     453000  Aportación del Principado de Asturias         8.423.244,17         8.423.244,17 
     453022  Aportación del Pdo. Asturias para concesión ayudas        15.436.482,47        15.436.482,47 
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES               742,50               742,50 
**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS               742,50               742,50 
*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS               742,50               742,50 
     522000  Intereses Cuentas Bancarias               742,50               742,50 
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        34.254.182,00        34.254.182,00 
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS        34.254.182,00        34.254.182,00 
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        34.254.182,00        34.254.182,00 
     753000  Aportación del Principado de Asturias           271.505,20           271.505,20 
     753011  Aportación  Pdo. Asturias para concesión de ayudas        33.982.676,80        33.982.676,80 
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS            73.891,76            73.891,76 
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS            73.891,76            73.891,76 
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P            73.891,76            73.891,76 
     822000  Anticipos al personal            73.891,76            73.891,76 
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                                                              PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO

Sección: 85

A.1) DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

Clasificación Económica   Contraido Previo   Autoliquidaciones  Sin Contraid.Previo   Total D. Reconon.

**** Totales        33.850.030,58        27.784.293,95        61.634.324,53 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         3.445.781,63         3.445.781,63 

**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES         3.445.781,63         3.445.781,63 

*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         3.445.781,63         3.445.781,63 

     383000  De ejercicios cerrados         3.045.636,11         3.045.636,11 

     383001  Del ejercicio corriente           400.145,52           400.145,52 

***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         8.949.842,44        14.909.884,20        23.859.726,64 

**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS         8.949.842,44        14.909.884,20        23.859.726,64 

*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         8.949.842,44        14.909.884,20        23.859.726,64 

     453000  Aportación del Principado de Asturias         3.228.910,24         5.194.333,93         8.423.244,17 

     453022  Aportación del Pdo. Asturias para concesión ayudas         5.720.932,20         9.715.550,27        15.436.482,47 

***  5  INGRESOS PATRIMONIALES               742,50               742,50 

**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS               742,50               742,50 

*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS               742,50               742,50 

     522000  Intereses Cuentas Bancarias               742,50               742,50 

***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        24.900.188,14         9.353.993,86        34.254.182,00 

**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS        24.900.188,14         9.353.993,86        34.254.182,00 

*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        24.900.188,14         9.353.993,86        34.254.182,00 

     753000  Aportación del Principado de Asturias           127.881,42           143.623,78           271.505,20 

     753011  Aportación  Pdo. Asturias para concesión de ayudas        24.772.306,72         9.210.370,08        33.982.676,80 

***  8  ACTIVOS FINANCIEROS            73.891,76            73.891,76 

**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS            73.891,76            73.891,76 

*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P            73.891,76            73.891,76 

     822000  Anticipos al personal            73.891,76            73.891,76 
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                                                              P ROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 85
A.2) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

Clasif. Económica    Devol.Ingresos    Der. Aplaz-Frac   Anul. Liquidación  Total D. Cancelados 

**** Totales             1.601,82             1.601,82 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS             1.601,82             1.601,82 
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES             1.601,82             1.601,82 
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS             1.601,82             1.601,82 
     383000  De ejercicios cerrados             1.601,82             1.601,82 
     383001  Del ejercicio corriente
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     453000  Aportación del Principado de Asturias
     453022  Aportación del Pdo. Asturias para concesión ayudas
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES
**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS
*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS
     522000  Intereses Cuentas Bancarias
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS
     753000  Aportación del Principado de Asturias
     753011  Aportación  Pdo. Asturias para concesión de ayudas
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P
     822000  Anticipos al personal
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Principado de Asturias   PROCESOS DE GESTIÓN DEL INGRESO PÚBLICO
Sección: 85                                                  EJERCICIO 2015
B) RECAUDACIÓN NETA

Clasif. Económica   Recaudación Total  Devolución Ingresos   Recaudación neta

**** Totales        27.784.293,95             1.601,82        27.782.692,13 

***  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
**   38  REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
*    383  REINTEGROS DE ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         3.445.781,63             1.601,82         3.444.179,81 
     383000  De ejercicios cerrados         3.045.636,11             1.601,82         3.044.034,29 
     383001  Del ejercicio corriente           400.145,52           400.145,52 
***  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES        14.909.884,20        14.909.884,20 
**   45  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO. DE ASTURIAS        14.909.884,20        14.909.884,20 
*    453  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS        14.909.884,20        14.909.884,20 
     453000  Aportación del Principado de Asturias         5.194.333,93         5.194.333,93 
     453022  Aportación del Pdo. Asturias para concesión ayudas         9.715.550,27         9.715.550,27 
***  5  INGRESOS PATRIMONIALES               742,50               742,50 
**   52  INTERESES DE DEPÓSITOS               742,50               742,50 
*    522  INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS               742,50               742,50 
     522000  Intereses Cuentas Bancarias               742,50               742,50 
***  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         9.353.993,86         9.353.993,86 
**   75  DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PDO DE ASTURIAS         9.353.993,86         9.353.993,86 
*    753  ORGANISMOS Y ENTES PÚBLICOS         9.353.993,86         9.353.993,86 
     753000  Aportación del Principado de Asturias           143.623,78           143.623,78 
     753011  Aportación  Pdo. Asturias para concesión de ayudas         9.210.370,08         9.210.370,08 
***  8  ACTIVOS FINANCIEROS            73.891,76            73.891,76 
**   82  REINTEGROS DE PRÉSTAMOS Y ANTICIPOS            73.891,76            73.891,76 
*    822  CONC. AL PERSONAL ADMÓN. P. ASTURIAS Y RESTO S/P            73.891,76            73.891,76 
     822000  Anticipos al personal            73.891,76            73.891,76 

 Pág. 126

2015C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias - Recaudación neta


